INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS CUBATÃO

Política de Assistência Estudantil
PAE

COMUNICADO Nº 002/2020

Cubatão, 05 de fevereiro de 2020

O Grupo Gestor do Programa de Assistência Estudantil torna público o RESULTADO PRELIMINAR

das solicitações de renovação de auxílios estudantil.

Destacamos que:

 A situação de habilitado significa que o aluno cumpriu os requisitos para a avaliação do

pedido de renovação;

 A situação de não habilitado significa que o aluno não cumpriu os requisitos para a

solicitação de renovação, tendo direito a interpor recurso no prazo de dois dias úteis

após a publicação deste Comunicado;

 Os alunos não habilitados após interposição de recurso serão considerados desligados

do Programa de Auxílios Permanência e poderão se inscrever como novos ingressantes

no Edital nº002/2020 publicado em 31 de janeiro de 2020;

 Os alunos habilitados saberão sua classificação no resultado final que tem previsão de

publicação em 24/03/2020 (data pode variar a depender do número de novos alunos

inscritos).

ALUNOS HABILITADOS

CB1870726

CB300578X

CB3007588

CB3006913

CB1890751

CB1790471

CB1890921

CB3007855

INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS CUBATÃO

Política de Assistência Estudantil
PAE

CB1870084

CB3002721

CB3005534

CB3007472

CB1890476

CB3006531

CB1691007

CB1870262

CB1890646

CB1990675

CB3000133

CB1890361

CB1760149

CB1890743

CB1900161

CB3007731

CB1790609

CB1760432

CB1990543

CB3002063

CB3000192

CB1890263

INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS CUBATÃO

Política de Assistência Estudantil
PAE

CB3008223

CB3003078

CB1770349

CB3004473

CB3007341

CB1990403

CB3002101

CB189076X

CB3002811

CB1890603

CB1890034

CB1890221

CB1870386

CB189093X

CB1790161

CB3006557

CB1890191

CB3008517

CB3001881

CB178014X

CB3007677

CB1890077

INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS CUBATÃO

Política de Assistência Estudantil
PAE

CB179051X

CB3008231

CB3008126

CB3000966

CB3006409

CB3007537

CB1800418

CB300774X

CB300757X

CB3002594

CB1890875

CB3006328

CB1890395

CB1790021

CB3000877

CB1770306

CB300032X

CB1870742

CB3002667

CB300676X

CB1780026

CB1890255

INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS CUBATÃO

Política de Assistência Estudantil
PAE

CB1760327

CB3004422

CB1890671

CB3004864

CB1890271

CB3000893

CB179017X

CB3003825

CB3006883

CB 1890697

CB1770314

CB1890701

CB1890042

CB3007464

CB1790617

CB1890638

CB3007511

CB1890085

CB1990756

CB3005143

CB199039X

CB1690124

INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS CUBATÃO

Política de Assistência Estudantil
PAE

CB176019X

CB3003191

CB3003906

CB3005267

CB3005933

CB300564X

CB1790269

CB1890379

CB3008088

CB3008487

CB3007669

CB3007154

CB3006905

CB3007715

CB1490656

CB3006433

CB189045X

CB1760424

CB3005551

CB1790251

CB1760289

CB1660195

https://suap.ifsp.edu.br/edu/aluno/CB3008088/

INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS CUBATÃO

Política de Assistência Estudantil
PAE

CB3004511

CB1790277

CB3002802

CB1691201

CB1870289

CB3004058

CB3002675

CB3000788

CB1990144

CB1780344

CB1790501

CB1790056

CB3006026

CB3007413

CB1630687

CB3003868

CB1870068

CB3005704

CB3001041

ALUNOS NÃO HABILITADOS

CB3003426 – em análise (Resultado será publicado dia 10/02/2020)

CB3007227 – em análise (Resultado será publicado dia 10/02/2020)

CB187070x - não realizou inscrição no SUAP

CB1890956 - não realizou inscrição no SUAP

CB1870327 - não realizou inscrição no SUAP

INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS CUBATÃO

Política de Assistência Estudantil
PAE

CB300127x - não realizou inscrição no SUAP

CB1790552 - não realizou inscrição no SUAP

CB3003043 - não realizou inscrição no SUAP e frequência inferior a 75%

CB1870181 - não realizou inscrição no SUAP

CB3000478 - não realizou inscrição no SUSAP

CB1691147 - ausência do Anexo I do Comunicado nº35/2019 e documentação complementar
conforme possíveis alterações na condição do aluno.

CB1790391 - ausência do Anexo I do Comunicado nº35/2019 e de CTPS do grupo familiar com
as páginas exigidas (página de identificação frente e verso e a branco seguinte a de último
contrato de trabalho assinado)

CB179003x - ausência da página em branco seguinte a de último contrato de trabalho
assinado do Andson

CB1790587 - ausência de comprovação de renda do Gabriel conforme Comunicado
nº35/2019

CB300015x - ausência de contracheque da candidata

CB1890492 - ausência de comprovante de aposentadoria

CB1890905 - ausência de documentação da condição de desempregado do irmão conforme
Comunicado nº35/2019

CB1890573 - alteração do grupo familiar sem esclarecimento e ausência de documentação de
renda do irmão conforme Comunicado nº35/2019

CB3006824 - ausência de comprovação de renda da companheira conforme Comunicado
nº35/2019

CB3006701 - ausência de documentação de renda de pessoa jurídica do companheiro

CB171032X - Auxílio estava cancelado conforme Comunicado nº33/2019

CB3003949 - Auxílio estava cancelado conforme Comunicado nº33/2019

CB3002853 - Auxílio estava cancelado conforme Comunicado nº33/2019

CB300449x - aluno não estava inscrito no Programa em 2019

CB178028X - frequência inferior a 75%

CB1511068 – aluna está habilitada, mas se enquadra no ítem 13.14 do Edital nº002/2020 e
situação será avaliada pelo Grupo Gestor

Grupo Gestor do Programa de Auxílio Permanência